
 
 
 
 
 
 
 
Č. j. 1548/2023/ZBRA    

 
č. 12/23 

 
Zápis z jednání Zastupitelstva obce Zbraslavice konaného 
dne 20. 11. 2023, kancelář starosty, OÚ Zbraslavice č. p. 7 

 
Jednání zahájeno v 17:01 hodin 

 
Přítomni: Ondřej Havlovic, Tomáš Musil,  

Pavel Knap, Jaroslav Zich, Tomáš Duspiva, Ing. Miloslava Špiritová, Ing. Pavel Herčík,                    
Jana Mejstříková DiS., Karel Sechovec  

Omluveni: Bc. Michal Šindelář,  Ing. Jaroslav Kunta   
Ověřovatelé: Karel Sechovec, Ing. Miloslava Špiritová 
   
Hosté:    
 

Program jednání: 
 

 
1. Rozpočtové opatření č. 11 
2. Novoroční ohňostroj 
3. Vyúčtování sponzorských finančních darů ZŠ 
4. Plán inventur obce 
5. Pronájmy nebytové prostory a pozemky od r. 2024 
6. Žádost o finanční dar Domácí hospic Srdcem, z.ú. 
7. Smlouva o zřízení věcného břemene ČEZ – Obec 
8. Odpověď na dopis – pozemek Útěšenovice 
9. Odvodnění klubovny Ostrov 
10. Věcné břemeno železniční přejezd, Panský rybník Hodkov 
11. Schválení obecně závazných vyhlášek – místní poplatky odpad, pes, veřejné prostranství, 

pobyt 

 
Jednání: 

 
1. ZO Zbraslavice schvaluje program dnešního jednání, starosta obce doplňuje program o: 

 Kontrola dotace Knihovna Zbraslavice 
 Statut Sociálního fondu Obce Zbraslavice 

  Hlasování:        Přítomno:9  Pro:9  Proti:    Zdržel se:  
    Usnesení č. 135/2023 

   



2. Ověřovatelé minulého zasedání Zastupitelstva obce Zbraslavice ověřili zápis z jednání ze dne 
23. 10. 2023. 

 
3. ZO Zbraslavice schvaluje 11. rozpočtové opatření obce Zbraslavice na rok 2023. 
     Hlasování:        Přítomno:9  Pro:9  Proti:    Zdržel se:  
     Usnesení č. 136/2023 
          

4. ZO Zbraslavice schvaluje Novoroční ohňostroj za 25 000,-- Kč. Bude proveden 01. 01. 2024 
v 18.00 hodin 

     Hlasování:               Přítomno:9  Pro:6  Proti: 1  Zdržel se: 2 
     Usnesení č. 137/2023 

 
5. Starosta seznámil ZO Zbraslavice s vyúčtováním finančních darů ZŠ Zbraslavice. 
           

6. ZO Zbraslavice schvaluje Plán inventur na rok 2023 pro Obec Zbraslavice. 
     Hlasování:        Přítomno:9  Pro:9  Proti:   Zdržel se:  

Usnesení č. 138/2023 
 

7. ZO Zbraslavice schválilo aktualizaci sazeb stávajících pronájmů nebytových prostor od 01. 01. 
2024. 
Prodejny 500Kč/m2 + inflace 
Dílny 250Kč/ m2 + inflace 
Zdravotnická zařízení, spolky a svazy beze změny. 

 Hlasování:        Přítomno:9  Pro:8  Proti:   Zdržel se:1  
Usnesení č. 139/2023 
 

8. ZO Zbraslavice projednalo aktualizaci stávajících pachtovních smluv. Finanční výbor navrhl 
podat výpovědi z pachtovních smluv na zemědělské pozemky, které mají víceletou výpovědní 
lhůtu. 

 Hlasování:        Přítomno:9  Pro:6  Proti:1 Zdržel se:2  
Usnesení č. 140/2023 
 

9. ZO Zbraslavice schválilo aktualizaci sazeb stávajících pronájmů zahrádek a prostranství od 01. 
01. 2024.  
Zahrádky a prostranství kolem domů  5Kč/m2 
Ostatní beze změny 

 
     Hlasování:        Přítomno:9  Pro:8  Proti:1  Zdržel se:  

Usnesení č. 141/2023 
 

10. ZO Zbraslavice projednalo žádost o finanční příspěvek organizace Domácí hospic Srdcem, z.ú. 
ZO Zbraslavice finanční dar neschvaluje, z důvodu, že byl poskytnut v březnu 2023.  

     Hlasování:            Přítomno:9  Pro:8  Proti:1  Zdržel se:  
     Usnesení č. 142/2023 
  



 
11. ZO Zbraslavice projednalo a schvaluje smlouvu o zřízení věcného břemene – služebnosti č. IV-

12-6030979/VB/1, spočívající v umístění, provozování, opravě a údržbě zařízení distribuční 
soustavy na pozemku parc. č. 1980/1 v k. ú. Zbraslavice. 
Strana oprávněná: ČEZ Distribuce a.s. Děčín 
Strana povinná: Obec Zbraslavice 
Hlasování:        Přítomno:9  Pro:9  Proti:   Zdržel se:  
Usnesení č. 143/2023 
 

12. ZO Zbraslavice bylo seznámeno s dopisem p. X. xxxxx z Útěšenovic.         
 

13. Starosta informoval o akci „Odvodnění klubovny v Ostrově“. Práce provedli hasiči a občané 
Ostrova zdarma. Obec platila pouze materiál a zapůjčení bagru. ZO Zbraslavice děkuje všem, 
kteří se na této akci podíleli. 
 

14. ZO Zbraslavice projednalo dvě varianty vyřešení problému s vlastnictvím pozemků p. č. 863 a 
912 v k. ú. Hodkov, na kterých je železniční přejezd. 
ZO Zbraslavice se rozhodlo pro variantu, že Obec nebude prodávat části pozemků p. č. 863 a 
912 v k. ú. Hodkov, ale bude zřízeno věcné břemeno ve prospěch Správy železnic, státní 
organizace. 
Bude vypracován geometrický plán na vyznačení rozsahu věcného břemene a sepsána smlouva 
o zřízení věcného břemene. Právo věcného břemene pro Správu železnic s.o. bude zapsáno do 
katastru nemovitostí. 
ZO Zbraslavice požaduje, aby GP na vyznačení věcného břemene provedla Správa železnic s.o., 
neboť již vypracovávala GP na rozdělení pozemků. 

     Hlasování:        Přítomno:9  Pro:9  Proti:   Zdržel se:  
Usnesení č. 144/2023 
 

15. Zastupitelstvo obce Zbraslavice se usneslo vydat Obecně závaznou vyhlášku o místním 
poplatku ze psů. 

     Hlasování:        Přítomno:9  Pro:7  Proti:2   Zdržel se:  
     Usnesení č. 145/2023 
 

16. Zastupitelstvo obce Zbraslavice se usneslo vydat Obecně závaznou vyhlášku o místním 
poplatku za obecní systém odpadového hospodářství. 

     Hlasování:        Přítomno:9  Pro:8  Proti:1  Zdržel se:  
Usnesení č. 146/2023 

 
17. Zastupitelstvo obce Zbraslavice se usneslo vydat Obecně závaznou vyhlášku o místním 

poplatku za užívání veřejného prostranství. 
     Hlasování:        Přítomno:9  Pro:9  Proti:  Zdržel se:  

Usnesení č. 147/2023 
 

18. Zastupitelstvo obce Zbraslavice se usneslo vydat Obecně závaznou vyhlášku o místním 
poplatku z pobytu. 

     Hlasování:        Přítomno:9  Pro:9  Proti:   Zdržel se:  
Usnesení č. 148/2023 
 



19. ZO Zbraslavice bylo seznámeno s kontrolou dotace Středočeského kraje „Rekonstrukce a 
rozšíření knihovny Zbraslavice“. Kontrolu provedli kontroloři Středočeského kraje 
s výsledkem bez závad. ZO Zbraslavice děkuje úřednicím obce za dobře odvedenou práci. 

 
20. ZO Zbraslavice schvaluje změnu Statutu Sociálního fondu Obce Zbraslavice s účinností od 

01. 01. 2024. Ke změně dochází v bodě č. 4.1 a č. 5 – použití a výdaje rozpočtu fondu. 
 

Hlasování:   Přítomno:9  Pro:8  Proti:   Zdržel se:1  
Usnesení č. 149/2023 

 
21. Byly vyslechnuty stížnosti pana xxxxx, na které bude písemně odpovězeno. Záležitosti 

stavebního úřadu budou předány na stavební úřad. 
 
22. Příští zasedání se bude konat 18. 12. 2023 od 17.00 hodin v kanceláři starosty, OÚ 

Zbraslavice. 
 

Jednání ukončeno v 19:45 hodin. 
 

Ověřovatelé:  
Karel Sechovec       ………………………… 

      
Ing. Miloslava Špiritová      ………………………… 
 

starosta Obce Zbraslavice:   
Havlovic Ondřej       ………………………… 

 
zapsal: 

Ing. Pavel Herčík       ………………………… 
 
 


